2237. ML 65, 392.
2240. ML 65, 454.

2238. ML 65, 416.

2239. ML 65, 420.

Deus haberet substantiam carnis, essetque eius per virginem transitus, atque ita nec mediatoris sacramentum nobis proficeret ad salutem, nec humanae divinaeque plenam in se Christus Dei Filius inconfusibiliter uniret substantiae veritatem.

409 17, 4, 9. Nullatenus humana natura ad auferendum pec- 2241
catum mundi sufficiens atque idonea fieret, nisi in unionem
382 Verbi Dei, non naturali confusione, sed solum personali unitate
385 transiret. Verbum quippe, cum caro fieret, unitione mirabili
suam naturam fecit quam ex nobis accepit; in qua tamen
unitione deifica et omnino mirabili Verbi divinitas mutata
non est in carnem, veraque Verbi humanitas naturalem prorsus
377 tenuit nostri generis veritatem. Virgo igitur, quod saepe
commemorandum est, ipsum Deum Verbum, secundum hoc
quod in ea caro factum est, et concepit et peperit.

415 17, 6, 11. Deus ... ad hoc homo factus est, ut, quid- 2242
quid in homine creaverat integrum, idem Deus in se totum
redintegraret assumptum. 12. Hoc itaque habuit Dei hominis
que mirabilis quidem sed verus ille secundum carnem con-
429 ceptus et partus, quo Deum caeli virgo ineffabiliter concepit
431 et peperit, et virgo genetrix inviolata permansit ... quod ...
yiri coitum nec pertulit omnino nec voluit, sed virginitatem
retinens et mentis et corporis, ab eo, quem conceptura et
paritura erat, donum incorruptae secunditatis et secundae
integritatis accepit. ... 13. Haec est gratia qua factum est
398 ut Deus, qui venit peccata tollere, quia *peccatum in eo non
est* [1 Io 3, 5], homo conciperetur atque nasceretur *in simili-
435 tudine carnis peccati* [Rom 8, 3], de carne peccati. Caro quippe
Mariae, quae in iniquitatibus humana fuerat sollemnitate con-
cepta, caro fuit utique peccati, quae Filium Dei genuit in
similitudinem carnis peccati. ... Similitudo vero carnis pec-
cati cum in Dei Filio, vel potius Dei Filius in similitudine
397 carnis peccati cum dicitur, credendum est unigenitum Deum
de virginis carne mortali non traxisse peccati sordem, sed
accepisse naturae integrum veritatem.

314 17, 24, 47. Sicut ex se ipsa caro vitam non habet, sed 2243
ab anima accipit, sic homo non potest habere fidem, nisi
303 munere Dei donantis acceperit. Sicut etiam ut caro vivat
solius opus est animae, ita quoque ut homo credat solius
opus est gratiae; et sicut caro nihil operari potest si eam
vivificare anima desinat, sic homo nihil bene velle potest si
ab eo gratiae iuvamen abscedat. Ut ergo caro et vivere
possit et operari, praesentis animae vivificatione fulcitur; homo
quoque ut bonum velit aut faciat, gratiae vivificantis subsidio
iugiter adiuvatur.